
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 018/2009-D 

 
 

Nomeia Comissão de Avaliação de 

Estágio Probatório de docentes da 

FECILCAM. 
 

 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - 
FECILCAM, no uso de suas atribuições legais e, 
 

considerando a Portaria nº 110/97 que institui a Avaliação de Estágio 
Probatório;  

considerando o Artº 43 da Lei 6174/70 dos Funcionários Públicos do Estado 
do Pr; 

considerando a Resolução nº 028/2008-CD, 
 
 
 

R E SO L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os professores dos Departamentos abaixo, sob a 
Presidência do primeiro, para comporem as respectivas Comissões de Avaliação do 
Estágio Probatório de Docentes da FECILCAM: 

 
a) Departamento de Administração 
1- Professor Ademir de Almeida Cardoso 
2- Professora Leida Maria V. Conrado 
3- Professora Maria Dolores B. Alves 
 
b) Departamento de Ciências Contábeis 
1- Professor Mário de Lima 
2- Professor Éder Rogério Stela 
3- Professor Altair Casarim 
 
c) Departamento de Ciências  Econômicas 
1- Professora  Janete Leige Lopes  
2- Professor   Sérgio Luiz Maybuk 

3- Professor  Paulo Roberto Santana Borges 
 
e) Departamento de Ciências  Sociais 
1- Professor  Walmir Ruis Salinas 
2- Professora  Rosane Doralice L. Schmidt 
3- Professora  Eloísa Silva de Paula Parolin 
 
f) Departamento de  Engenharia de Produção 
1-  Professor Dieter Randolf Ludewig 
2-  Professor Nabi Assad Filho 
3-  Professora Tânia Maria Coelho  
 

i. e x e

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 523 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 



 
 
g) Departamento de  Geografia 
1- Professor José António da Rocha 
2- Professor Edson N. Yokoo 
3- Professor Jefferson Queiroz Crispim 
 
h) Departamento de  Letras 
1-  Professora  Soraia Teixeira Sonsin 
2-  Professora  Elizabeth Labes 
3-  Professora  Edcléia  Aparecida Basso 
 
i) Departamento de  Matemática 
1- Professor Valdir Alves 
2- Professor  Amauri Jersi Ceolim 
3- Professor  Marcos Erhardt 
 
j) Departamento de  Pedagogia 
1- Professora Dalva Helena de Medeiros 
2- Professor  Euclides Delbone 
3- Professora Evaldina Rodrigues 
 
l) Departamento de  Turismo e Meio Ambiente 
1- Professora Zilda Ferreira Leandro 
2- Professora Lucia  Aparecida Lozano de Souza  
 

 
 
Art. 2º. A Comissão deverá apresentar o resultado até 16/03/2009 para 

posterior homologação. 
 
Art. 3.º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Campo Mourão, 20 de fevereiro de 2009. 
 

 

 
Prof. Antonio Carlos Aleixo 

Diretor 

Decreto nº 4936 de 08/06/2005 

 


